

Obiect Lucrari de pavare s. Colibas, Moldova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia Pavajului				
1	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional	100m2			13,795
						13,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	43,11	13,795
2	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			764,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	275,00	764,500
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			877,133
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	236,00	877,133
4	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			48,283
						48,283
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	43,11	36,644
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	43,11	11,640
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			111,849
						12,933
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	43,11	5,173
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	43,11	7,760
	2663102100200	Beton clasa.C15/12(Bc15/B200)	m3	0,0480	930,00	44,640
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,530
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	52,00	52,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,036
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			261,855
						15,951
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	43,11	15,951
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,784
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,650
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,682
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,588
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	275,00	13,200
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			425,778
						25,866
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,11	25,866
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	235,00	47,705
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,00	286,465
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	275,00	11,550
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	194,00	50,052
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	156,00	2,340

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 906,757 218,565
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	43,11	218,565
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	194,00	1 688,192
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			154,137 25,694
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	43,11	25,012
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	43,11	0,681
	2661112820655	Placi din beton, pentru trotuare 5cm	m2	1,0150	102,80	104,342
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,45	11,412
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	156,00	3,120
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			146,937 73,287
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	43,11	10,777
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	43,11	62,510
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,00	1,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,750
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 800,00	56,000
11	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul peste 8 mm	kg			13,033 3,018
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0600	43,11	2,587
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	43,11	0,431
	271060200100	Otel beton	kg	1,0300	9,00	9,270
	2010237318750	Distantieri	buc	0,5000	1,25	0,625
	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
12	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			858,347 222,017
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	43,11	204,773
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	43,11	17,244
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,45	275,217
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	150,00	119,669
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	235,00	172,931
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,289
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,125
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,00	47,500
13	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			19,399 19,399
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	43,11	19,399
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			12,928 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	202,00	12,928
		2. Constructia parcarii				
15	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			22,417 22,417
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	43,11	11,209
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	43,11	11,209
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			29,746 29,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	43,11	29,746
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m			106,462

1	2	3	4	5	6	7
		20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura 100x30x15cm)				25,435
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	43,11	6,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	43,11	18,968
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
	2666122800215	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (bordura 100x30x15cm)	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			261,850
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	43,11	15,951
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,784
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,648
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	194,00	29,683
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,589
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	275,00	13,195
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			425,777
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,11	25,866
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	235,00	47,706
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,00	286,463
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	275,00	11,549
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	194,00	50,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	156,00	2,340
20	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 906,627
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	43,11	218,562
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	194,00	1 688,066
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj 6cm)	m2			166,520
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	43,11	25,012
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	43,11	0,681
	2661112800666	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 6cm)	m2	1,0150	115,00	116,725
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,45	11,412
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,420
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	156,00	3,120
22	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			19,399
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	43,11	19,399
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			12,928
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	202,00	12,928

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.